CADERNO 6  3QUINTA-FEIRA, 26 DE JULHO DE 2012

CARGO : ENFERMEIRA
LOTAÇÃO: 7ºCRS
TRIÊNIO: 22/10/2007 A 21/10/2010
PERÍODO : 01/08/2012 A 30/08/2012
ORDENADOR DE DESPESA: Bernardo da Silva Cardoso

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403041

PORTARIA: 212/2012
Objetivo: REALIZAR MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS
AÇÕES DE VERANEIO REALIZADAS PELO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
541923421/ADENILTON BATISTA VEIGA (A.C.D.) / 2.5 diárias
(Completa) / de 26/07/2012 a 28/07/2012
52659832/ARIALDO JOÃO SANCHES DE OLIVEIRA (TÉC. DE
ENFERMAGEM) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a
28/07/2012
64009171/JOSILENE DIAS TENÓRIO (CHEFE DA DIVISÃO
TÉCNICA) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a
28/07/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 403055

PORTARIA: 213/2012
Objetivo: TRANSPORTAR TÉCNICOS QUE IRÃO REALIZAR
MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DAS AÇÕES DE VERANEIO
REALIZADAS PELO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5108411015/JOSE MARIA PITEIRA DE CARVALHO (MOTORISTA)
/ 2.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a 28/07/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 405483

PORTARIA: 219
Objetivo: REALIZAR EM PARCERIA COM A EQUIPE DA VISA
AÇÃO DE DIVULGAÇÃO DO SISTEMA DE OUVIDORIA DO 13
CRS POR OCASIÃO DO VERANEIO DO REFERIDO MUNICÍPIO.
Fundamento Legal: LEI 5.810/RJU
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BAIÃO/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571905311/ANTONIA DENIZE CARDOSO DAMASCENO (AG.
ADMINISTRATIVO) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a
28/07/2012
572332301/VICENTE FILHO ASSUNÇÃO DA CRUZ (AG. DE
PORTARIA) / 2.5 diárias (Completa) / de 26/07/2012 a
28/07/2012<br
Ordenador: JOÃO HAROLDO DIAS MARTINS

SINDICANCIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414303

PORTARIA N° 86 DE 24 DE JULHO DE 2012
A DIRETORA DO HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS,
usando de suas atribuições, que lhe foram conferidas pela

PORTARIA Nº 775/2011 – CCG de 18 de Janeiro de 2011,
publicada no Diário Ofi cial do Estado nº 31.836/19.01.2011.
CONSIDERANDO:
I – O andamento da SINDICÂNCIA nº 2011/2329;
II – O teor da Comunicação Interna nº 36/2012 – CSPAD/HRAS
III – O que dispõe o Artigo 201, § único da Lei 5.810, de 24 de
Janeiro de 1994.
RESOLVE:
Art. 1º - Determinar a prorrogação do prazo legal da
Sindicância Administrativa que apura fato tipifi cado no
Processo 2011/2329, em tese, como DESAPARECIMENTO
DO DOCUMENTO DE REFERÊNCIA da menor Grazielly Soares
da Silva, em razão de não terem sido concluídas todas as
diligências necessárias para o deslinde do feito.
Art. 2º - O prazo de que trata esta Portaria será de 30 (trinta
dias), nos termos do Art. 201, § único da Lei 5.810/94.
HOSPITAL REGIONAL Dr. ABELARDO SANTOS, em 24/07/2012.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
VERA LÚCIA CECIM DOS SANTOS
DIRETORA GERAL DO HRAS/SESPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414504

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 413745
PORTARIA: Nº 076

Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE DESENVOLVIMENTO DE
RECURSOS HUMANOS NA EGPA.
Fundamento Legal: LEI Nº 5810/94 E DECRETO 734/92
Origem: CAMETA/PA - BRASIL
Destino(s):
BELEM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194887/JAQUELINE BASTOS MONTEIRO (PEDAGOGA) / 5.5
diárias (Completa) / de 20/08/2012 a 24/08/2012<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414523

PORTARIA: 077
Objetivo: PARTICIPAR DO CURSO DE DESENVOLVIMENTO DE
RECURSOS HUMANOS NA EGPA
Fundamento Legal: LEI 5810/94 E DECRETO 734/92
Origem: CAMETÁ/PA - BRASIL
Destino(s):
BELÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57194887/JAQUELINE MENDES BASTOS (PEDAGOGA) / 5.5
diárias (Completa) / de 20/08/2012 a 24/08/2012<br
Ordenador: JOÃO BATISTA SILVA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414237

PORTARIA: 274
Objetivo: SUPERVISÃO DOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB
NOS MUNICÍPIOS DE PARAGOMINAS, IPIXUNA E DOM ELIZEU
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELIZEU/PA - Brasil
IPIXUNA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br

Servidor(es):
1199891/JOANA ALVES VELOSO (TÉCNICO DE LABORATÓRIO) /
4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414265

PORTARIA: 275
Objetivo: SUPERVISÃO NOS LABORATÓRIOS DA REDE DE TB,
NOS MUNICÍPIOS DE PARAGOMINAS, IPIXUNA E DOM ELIZEU.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
DOM ELIZEU/PA - Brasil
IPIXUNA/PA - Brasil
PARAGOMINAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
571903501/JEANNE SANTOS GONÇALVES (FARMACÊUTICO
BIOQUÍMICO) / 4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a
10/08/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414283

PORTARIA: 276
Objetivo: TRANSPORTAR AS SERVIDORAS ADMA DA SILVA
PINHEIRO E MARLI DOS SANTOS BAIA QUE IRÃO REALIZAR
SUPERVISÃO DE LEISHMANIOSE TEGUMENTAR AMERICANA
(LTA), NOS MUNICÍPIOS DE ACARÁ, BUJARÚ, CONCÓRDIA DO
PARÁ, SÃO CAETANO DE ODIVELAS E TOMÉ AÇÚ.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ACARÁ/PA - Brasil
BUJARÚ/PA - Brasil
COLARES/PA - Brasil
CONCÓRDIA DO PARÁ/PA - Brasil
SÃO CAETANO DE ODIVELAS/PA - Brasil
TOMÉ AÇÚ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572056411/ADILSON PINHEIRO DE CASTRO (MOTORISTA) /
4.5 diárias (Completa) / de 06/08/2012 a 10/08/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414301

PORTARIA: 277
Objetivo: CAPACITAR PROFISSIONAIS DOS MUNICÍPIOS
DA ÁREA DE ABRANGÊNCIA, DO 10º CRS (ALTAMIRA) EM
DIAGNÓSTICO LABORATORIAL DE MALÁRIA E DOÊNÇA DE
CHAGAS.
Fundamento Legal: PORTARIA Nº 689 DE 20/05/1994, D.O.E
Nº 27.723
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
923041/JOSÉ MARIA TRINDADE MARINHO (TÉCNICO DE
LABORATÓRIO) / 3.5 diárias (Completa) / de 01/09/2012 a
04/09/2012<br
Ordenador: SEBASTIÃO LICÍNIO LIRA DOS SANTOS

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 414412

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 29/2012
Objeto: Aquisição de MATERIAL DE CONSUMO – TUBO
PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO, PARA ATENDER AS
NECESSIDADES DO LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO DO
PARÁ – Almoxarifado, conforme condições estabelecidas neste
Edital e seus Anexos.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br
Observação: HAVENDO DIVERGÊNCIAS ENTRE MEIOS DE
DIVULGAÇÃO E EDITAL, PREVALECERÁ O CONTIDO NO EDITAL
E SEUS ANEXOS